РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2023г.                                                                                                                  № 84
с. Орджоникидзевское

О внесении изменений в ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Орджоникидзевский сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2023 год
Во исполнение приказа Минфина России от 22.05.2019г. № 76 и рекомендаций УФК по Республике Хакасия № 80-11-77/04-11-21 от 15.08.2019г., руководствуясь Уставом муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет, администрация Орджоникидзевского сельсовета постановляет:
1. Внести в решение Совета депутатов Орджоникидзевского сельсовета от 27.12.2022г. № 64 «О бюджете муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
            1.1. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет на 2023год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению. Общий объем расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет на 2023 год принимается без изменений в сумме 9319776,00 руб. Расходы увеличить по КБК 0503 40200 45000 244 225 на 73000,00руб и принять в объеме 169000,00руб., по КБК 0804 40100 45200 244 на 13000,00руб и принять 136900,00руб. Расходы уменьшить по КБК 0503 2700110000 414 310   на 69000,00руб и принять в объеме 281000,00 руб., по КБК 0801 40100 44000 244 310 на 17000,00руб и принять в объеме 225000,00,00 руб.
            1.2. Приложение 10 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет на 2023год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению. Расходы местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет на 2023 принять в общей сумме в объеме 9319776,00 руб.;
           1.3. Приложение 13 «Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из местного бюджета муниципального образования  Орджоникидзевский сельсовет на 2023год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. Расходы местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет на исполнение муниципальных целевых программ в 2023 году утвердить в сумме 825937,00 руб.;
[bookmark: _GoBack]Лимиты бюджетных ассигнований на Муниципальную программу «Создание и обустройство Мемориального комплекса в с. Орджоникидзевское на 2023г.» уменьшить на 69000,00 руб. и принять в объеме 511000,00 руб.
              2. Главному бухгалтеру Гришуниной Л.А. внести изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета.

Глава
Орджоникидзевского сельсовета                                                                      А. М. Бетехтин